ARV, Protocol d‟Andreu Julià, 2.603. 

Inèdit 

Die martis XVIIª mensis madii anno a Nativitate Domini Mº CCCCº primo. 

Ferdinandus Matheu, porterius domini regis Aragone, pater et legitimus 

administrator Alamandi Matheu, filii mei, scienter et consulte, cum presenti 

publico instrumento suo robore firmiter valituro, afirmo vobiscum Dominico 

Berbenç, pictore et concive meo, presente dictum Alamandum, in mancipium 

vestrum ad serviendum vobis et faciendum mandata vestra licita et honesta 

nocte dieque iuxta suum posse videlicet et decima septima die mensis madii 

proxime preteriti in quatuor annos primo venturos et succesive computandos 

et completos. Ita tamen quod infradictum tempus teneamini eum docere 

vestrum officium bene et diligenter prout poterit adicere ac providere in 

comestu, potu, vestitu et calciatu tam in sanitate quam egritudine et [...] 

pannu lane quam lini et in quolibet anno eum facere unam tunicam vel 

gramasiam novam ad forum quem volueritis et in fine temporis teneamini ei 

facere tunicam et gramasiam, caligas et capucium de novem ad decem 

solidos pro alna. Et sic promitto et fide bona convenio vobis dicto Dominico, 

presenti, quod infra dictum tempus erit vobis et rebus vestris bonus vero 

obediens et fidelis et a servicio vestro non recedet seu fugiet quod si fecerit 

36 Aquest notari no té cap protocol per a l‟any 1395-1400, núm. 1.357. 

37 Sanchis Sivera indica que no es pot afirmar que el va pintar per a la capella esmentada, Sant 

Andreu i Santa Caterina. De fet, quan cita el contracte de Pere Nicolau indica Llibre d‟obres del 1397 
(Sanchis Sivera, 1909). 

38 Amb aquest mateix personatge ja havia pactat la realització del retaule de Sant Jaume. 
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dono vobis licenciam et plenúm. posse quod vestra propria auctoritate 

possitis eum capere seu capi facere et captum in vestram prestinam 

servitutem reducere et ibi ipsum detinere tantum et tamdiu donech tempus 

defectum tam racione infirmitatis quam alia quamvis causa fuerit vobis 

restitutum, emendatum vel satisfactum. Necnon promitto ipsum meis 

propriis expensis perquirere et in vestram servitutem tornare. Et si pro 

predictis omnibus et singulis per me vobis complendis dampnúm. // aliquod 

sustinueritis vel per ipsum et culpa fui vobis fuerit illatum aut missiones 

aliquas inde feceritis totum illud quantumcumque sit vel fuerit vobis et 

vestris integriter restituere et solvere promito vestre omni modo voluntati 

superquibus credatur vobis et vestris solo simplici sacramento quod nunc pro 

tunch et e contra vobis et vestris deffero et pro delato ex pacto predicto 

habeatur sine testibus et alia probacione quam iuramenti delacionem non 

possim modo aliquo revocare. Et pro predictis omnibus et singulis sich 

attendendis firmiter et complendis, obligo scienter ad hec vobis et vestris 

dictum Alamandum personaliter et omnia bona mea et sua mobilia et 

inmobilia presencia et futura ubique, habita et habenda. Ad hec autem ego, 

dictus Dominicus Berbenç, acceptans a vobis dicto Ferdinando, dictum 

Alamandum in dicipulum meum, ad dictum tempus et sub modis et formis, 

pactis et condicionibus antedictis, promito vobis dicto Ferdinando et 

Alamando, presentibus, predicta omnia et eorum singula prout superius dicta 

sunt sit attendere firmiter et complere sub meorum bonorum omnium 

obligacione. Quod est actum Valencie, decima septima die mensis madii 

anno a Nativitate Domini Mº CCCCº primo. Si-[creus]-nci Ferdinandi Matheu 

et Dominici Berbenç, predictorum, hec concedimus et firmamus. 

Testes huius rei sunt Sancius Martínez, mediator, et Iacobus Stopinyà, 

pictor, cives Valencie. 

DOCUMENT 34. 

**1401, agost, 3. València. 

Domènec de la Rambla, pintor, ciutadà de València, cobra dels jurats de Corbera els 50 sous 
censals de la peita. 

APPV, Protocol de Joan de Sant Feliu, 25.862. 

Inèdit 

DOCUMENT 35. 

1401, agost, 17. València. 

Contracte signat entre Pere Nicolau i Bernat Carsí per la pintura d‟un retaule per a santa Maria 

d‟ Horta
39

, bisbat de Tortosa. El pagament final el cobra el 31 de març del 1403
40

. A 

continuació d‟aquest document es troben les àpoques de pagament l‟última de les quals és del 

23 de març 1402
41

. 

ACV, vols. 3.670 i 3.671. 

Sanchis Sivera, 1914, p. 32; 1928, p. 56; 1930, p.56
42. 

39 Tot i que l‟autor cita Orta, deu tractar-se del topònim Horta de Sant Joan(Tarragona). 
40 El pagament el va efectuar Ènnec de Vallterra. 
41 Trobem una contradicció entre el que Sanchis Sivera indica en la regesta, referit a un últim 
pagament fet per Ènnec de Vallterra el 31 de març del 1403 i la transcripció del document en la qual 
indica que l‟ última àpoca de pagament és del 23 de març del 1402. 
42 Transcripció completa del document. 
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-1402- 

DOCUMENT 36. 

*1402, abril, 4. València. 

Contracte d‟afermament entre Pere Nicolau i Jaume Sareal. Aquest últim s‟obliga a treballar 
per a Nicolau durant dos anys a canvi de quaranta florins.